いつも北自治会の運営にご協力を頂き有難うございます。みなぎ台ニュース４月号をお届け致します。

自治会公式ホームページ http://n-minaginet.sblo.jp/

1

Vol.１

 発行

平成２９年４月

みなぎ台北自治会

みなぎ台北自治会第 22回総会が、4月 2日（日）午前 10時からみなぎ台北集会所で開催

されました。

１．開会の辞

２．会長挨拶

３. 議長選出 7番地のＳさんを推薦→承認

４. 資格審査 現在の会員世帯数 150戸のうち出席者 42、委任状 95 計 137(91%)で

              北自治会規約第 18条 2項の過半数の出席をもってこの会は成立する。

５. 議事

【結論】第 1号議案から第 6号議案まで採決の結果すべて承認された。

（１）第 1号議案 平成 28 年度活動報告・（自主防災総会も兼ねる）

Q.防犯カメラ設置についてのアンケートがあったが結果は？

A.北自治会だけの問題では無いため５自治会での継続案件とする。

C.自主防災活動に関して報告(Ｓさんより)

  消火器の設置、防災資材の整頓、ブルーシートの購入、防災マップ作製開始

Q.自主防災総会としての実施、資料作成も分けて実施してはどうか？

A.前回の総会で合わせて実施することで承認されている。ただし、資料に関しては、自主防

災組織は自治会の下部組織でもあるので、自主防災関係の項目がわかるように印を付ける

こととする。

Web 版

みなぎ台北自治会第 22 回総会の報告

2

（２）第 2号議案 平成 28 年度決算報告

（３）第 3号議案 監査報告

  「決算報告は適正である」

Q.ふれあいグループ助成金の支出がないのは何故か？

A.申請がなかったため。

C.補足；資源ゴミリサイクル活動奨励金が前年度よりも大幅に増加しているのは 29年度に

支給される分が前倒しになっているのではないか。

（４）第 4号議案 新役員承認

 ・広報、消火班長の「○東眞○」は誤字。正しくは「○藤真○」

（５）新会長挨拶

（６）第 5号議案 平成 29 年度活動計画案

（７）第 6号議案 平成 29 年度予算案

 Q.役員手当が前年比で 1万円減少しているのは？

 A.28年度の班併合による役員減のため。

 Q.前年度に支出のなかったふれあいグループ助成金の予算を計上しているのは？

 A.申請があった場合に支出するため。

 Q.環境整備費の内容が美緑会活動支援金とあるが、これが 3万円？

 A.これ以外の支出もあるので、「美緑会活動支援金他」と記載する。

 Q.会員戸数 150戸でよいのか。

 A.4月当初の申請戸数で年間を通すことになっている。

 C.コピー代は役所施設のものを利用することにより大いに削減できている。

 Q.予算の照明器具代が高くないか？

 A.集会所会議室の照明 6基を一斉に更新予定。1基当たり高めであるが 4万円を計上。

６. 参考資料、追加資料の説明

７．懇談の部

C.Ｆ前会長より；三木市廃棄物処理場の設置に関して、自治会として反対の署名を行った

報告があった。

Q.草刈り参加者へのゴミ袋配布について、生ゴミ用とプラスチック用の選択希望があった。

A.検討する。

Q.平成 29年 4月よりみなぎ台からイオンモール行きのバスが運行開始。これは北自治会員

が市役所と直接交渉した結果の賜物である。利用客が少ないと廃線になる可能性もあり、自

治会として利用を呼び掛ける情宣活動をしてもらいたい。

Q.みなぎ台 1丁目のバス停屋根の庇が錆だらけ。メンテナンスを申し入れてほしい。

A.５自治会の会合にて申し入れを行う。

８. 閉会の辞

3

今後の自治会活動予定

１，5月 自治会費集金（4月～9月分 500円×6  計 3,000円）。

２，6 月 草刈り 6/3(土)・4(日） ＜予備日 6/10(土)・11(日)＞ 予定

３，8月 みなぎ台夏祭り 8/5(土) 予備日 8/6(日)

４，ケーブルテレビ総会 5/28(日)午前 10時～実施。

 その他告知事項

５，神姫バス「渡瀬・イオンモール線」の利用のお願い

６，自動車の安全運転（スピードの出し過ぎ注意）

   地域内の道路にて自動車で暴走するなど乱暴な運転をされる方がおられるそうです。

自動車の安全運転をよろしくお願いします。

自治会ホームページ「North みなぎ台ネット」について

「North みなぎ台ネット」は、パソコンだけでなく

スマートフォンや携帯電話でも

ご覧になれます。

行事の実施可否や緊急連絡なども

お伝えしますのでご利用下さい。

アドレス http://n-minaginet.sblo.jp/

定例役員会報告

4

   2015年 11月より渡瀬－イオンモール神戸北の路線が運行されていましたが、このたび 4月

よりみなぎ台にも乗り入れしました。運行は日曜日のみで一日４往復運行されています。

行き みなぎ台１丁目（北向き） → イオンモール神戸北

   １便 ８:５５→９:１７    ２便 １１:１０→１１:３２

３便 １２:３０→１２:５２  ４便 １５:１５→１５:３７

帰り イオンモール神戸北 → みなぎ台１丁目（南向き） → みなぎ台１丁目（北向き）

１便 １０：２０→１０：４１→１０：４６   ２便 １１：３５→１１：５６→１２：０１

３便 １４：２５→１４：４６→１４：５１   ４便 １６：２０→１６：４１→１６：４６

＜運賃＞

ニコパカードの利用により乗車１回につき大人（中学生以上）一律２００円、小人（小学生以下）

一律１００円です。

ニコパカードが無くても（現金支払い）でもバスに乗車できますが、

その場合は乗車距離に応じた正規運賃となります。

運賃の詳細につきましては先日配布しましたチラシをご覧下さい。

１８系統 三田駅～みなぎ台線、昼間時間帯の一部便の経路が変更になりました。

従来の系統とは違い全線一般道経由で、途中、停留所が追加されています。

  色付きが新たに停まるバス停です。（従来ルートの 18系統も混在しますので注意下さい）

みなぎ台地区は、公共交通機関はバス頼りであり、車を運転できない方にとってバスは大切な

移動手段です。地域のバス路線の維持のため、バスで向かうことの可能な場所へは自家用車

だけではなく、路線バスの積極的な利用をお願いします。路線バスをみんなで守りましょう！

その他の改正情報

み
な
ぎ
台

み
な
ぎ
台
２
丁
目

み
な
ぎ
台
１
丁
目

簾

三
田
駅

市
立
図
書
館
前

フ
ラ
ワ
ー
タ
ウ
ン

セ
ン
タ
ー

人
形
渡
橋

赤
松
台
北

赤
松
台
南

市
原

城
山

大
沢